（二十四）递延所得税资产和递延所得税负债

递延所得税资产和递延所得税负债根据资产和负债的计税基础与其账面价值的差额(暂

时性差异)计算确认。对于按照税法规定能够于以后年度抵减应纳税所得额的可抵扣亏损，

视同暂时性差异确认相应的递延所得税资产。

对于商誉的初始确认产生的暂时性差异，不确认相应的递延所得税负债。对于既不影响

会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)的非企业合并的交易中产生的资产或负债

的初始确认形成的暂时性差异，不确认相应的递延所得税资产和递延所得税负债。在资产负

债表日，递延所得税资产和递延所得税负债按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税

率计量。

递延所得税资产的确认以公司很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税

款抵减的应纳税所得额为限。对子公司及联营企业投资相关的暂时性差异产生的递延所得税

资产和递延所得税负债，予以确认。但公司能够控制暂时性差异转回的时间且该暂时性差异

在可预见的未来很可能不会转回的，不予确认。

四、税项

（一） 主要税种及税率

税  种 计 税 依 据 税  率（%）

增值税 应税增值额 17.00、免税

税  种 计 税 依 据 税  率（%）

企业所得税 应纳税所得额 25.00

城市维护建设税 应缴流转税税额 7.00

教育费附加 应缴流转税税额 3.00

地方教育费附加 应缴流转税税额 2.00

印花税 购销金额 0.30

其他税费 按国家的有关具体规定计缴

（二） 重要税收优惠政策及其依据

根据国家税务局关于印发《出口货物退(免)税管理办法(试行)》的通知国税发(2005)51

号文件,公司外贸出口销售退返增值税。

五、会计政策和会计估计变更以及前期差错更正的说明

1.会计政策的变更

无。

2.会计估计的变更

无。

3.前期会计差错更正

（1）前期会计差错更正的原因及内容

1.公司主要从事汽配模具的委托研究开发，模具使用年限一般为 3年，截至 2017 中期

报告期前公司将模具核算至存货科目，并按其使用年限进行摊销，摊销时直接冲减存货的原

值。由于模具其总金额较大，且使用年限较长，此类产品应核算至固定资产科目，并按其使

用年限计提折旧。购买模具的应付账款应与购买货款的应付账款按款项性质进行重分类调

整，且预付模具款应调整至其他非流动资产科目，本期重新计算上期模具折旧费用，并将差

异调整至主营业务成本及年初未分配利润科目。

我们对上述事项进行追溯重述。

（2）列报前期财务报表受影响的项目名称和调整金额。

项目
2017-6-30/2017 年 1-6

月追溯调整前金额

追溯调整金额 2017-6-30/2017 年 1-6

月追溯调整后金额

预付账款 5,026,080.89 -2,616,082.89 2,409,998.00

存货 17,615,586.39 -2,916,345.91 14,699,240.48

项目
2017-6-30/2017 年 1-6

月追溯调整前金额

追溯调整金额 2017-6-30/2017 年 1-6

月追溯调整后金额

固定资产 14,228,024.05 619,670.88 14,847,694.93

其他非流动资产 3,163,224.00 2,616,082.89 5,779,306.89

应交税费 3,543,575.29 -574,168.75 2,969,406.54

主营业务成本 87,401,036.87 2,296,675.03 89,697,711.90

所得税费用 5,985,113.81 -574,168.76 5,410,945.06

未分配利润 39,996,618.34 -1,722,506.28 38,274,112.06

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2018年01月01日，期末指2018年06月30日，上期指2017年1-6月，本期指

2018年1-6月。

1.货币资金

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 9,604.15  5,867.89

银行存款  48,638,781.26   63,501,373.92

其他货币资金

合计 48,648,385.41 63,507,241.81

（2）期末无存在抵押、质押、冻结等对使用有限制款项。

（3）期末无存放在境外的款项总额。

（4）期末无存放在境外且资金汇回受到限制的款项。

2.应收账款和应收票据

（1）分类列示

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额

比例

（%）

金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额

比例

（%）

金额

计提比例

（%）

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
91,061,704.46 100.00 4,571,060.52 5.02 86,490,643.94

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的应收账款

合 计 91,061,704.46 100.00 4,571,060.52  86,490,643.94

接上表：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
83,561,359.63 100.00 4,187,674.40 5.01 79,373,685.23

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的应收账款

合 计 83,561,359.63 100.00 4,187,674.40  79,373,685.23

（2）组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄 期末余额 坏账准备期末余额 计提比例（%）

1 年以内(含 1 年) 90,764,758.43 4,538,237.92 5.00

1-2 年（含 2 年） 281,306.03 28,130.60 10.00

2-3 年（含 3 年） 15,640.00 4,692.00 30.00

合计 91,061,704.46 4,571,060.52

（3）本期计提、收回或转回的坏账准备情况

项目 本期发生额

本期计提的应收账款坏账准备 383,386.12

（4）期末应收账款金额前五名情况

单位名称 金额 账龄
坏账准备

期末余额

占应收账

款总额的

比例

（%）

CARDONE Industries,Inc. 58,363,883.81 1 年以内(1 年以内) 2,918,194.19 64.09

ARNOTT INCORPORATED-AIR

SUSPENSION PRODUCTS
6,976,344.54 1 年以内(1 年以内) 348,817.23  7.66

SCHAEFFLER GROUP USA INC  4,075,030.94 1 年以内(1 年以内) 203,751.55  4.48

dorman Products,Inc. 3,342,665.96 1 年以内(1 年以内) 167,133.30  3.67

潍坊华源汽车部件有限公司. 2,627,200.00 1 年以内(1 年以内) 131,360.00  2.89

合计 75,385,125.25  3,769,256.27 82.79

3. 预付款项

（1）按账龄列示

账龄 期末余额